
1  

 
 

 

 

 

 
All’Albo – Sito web 
ATTI 

 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. Codice Nazionale 

CUP H84D22000970006- cod. progetto . 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-44 

       CIG N. Z6F3B2E1CB 
 

Provvedimento mancata applicazione principio di rotazione   per acquisto materiale pubblicitario 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot n A00DGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale Europeo; 

VISTA la propria domanda di candidatura n. 1084149 del 27/05/2022 e la scheda del progetto; 
 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 30/06/2022 e la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 

05/07/2022 con le quali si approva l’adesione dell’ IC 2 “Giovanni Paolo II” di Policoro al progetto PON “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” ; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. N. 49 del 

11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 

VISTA la nota di autorizzazione al progetto M.I. Prot A00GABMI- 72962 del 05/09/2022; 

 





2  

 

 
 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 con cui viene assunto in bilancio l’importo 
autorizzato per la realizzazione del progetto; 

 

Sottosezione Codice identificativo 
Progetto 

Titolo progetto Totale 
autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-44 Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 
VISTA la delibera n. 46 del Consiglio di Istituto del 27/10/2022 relativa alla nomina RUP, direzione e 
coordinamento della progettazione al D.S. prof.ssa Maria Carmela Stigliano 

 

VISTA la determina a contrarre prot. 5072 del 17.05.2023 relativa alla fornitura di materiale pubblicitario, targhe in 
plexiglass e etichette adesive personalizzate, mediante affidamento diretto alla Ditta Salomone Egidio con sede in Policoro 
(Mt) P.IVA N.  00049650773 al costo complessivo di € 307,00  (trecentosette/00) + iva  da imputare al capitolo A03/15 del 
Programma annuale per l’esercizio  finanziario 2023,  
 
 

      NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 

 
DETERMINA 

 
    di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura del     

             materiale pubblicitario di cui all’oggetto per le seguenti motivazioni: 

 

 esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media 
dei           prezzi    praticati nel settore del mercato di riferimento; 

 grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola 
d’arte,  nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

 mancato riscontro alla richiesta di offerta fatta precedentemente in occasione di progetti PON-FSE-FESR 
anche ad altri operatori del territorio 

 trattasi, inoltre, di azienda operante nel territorio 

 assenza di convenzioni Consip 
 

 

 
 
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-06-05T12:42:50+0200
	MARIA CARMELA STIGLIANO




